SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

Publicada no DOU n. _____de
 ___/___/___  Seç.2 – pág. ___

PORTARIA N. 1709/2012

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de

suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo em vista  o  que consta  no  Processo n.

016014/2012-12, do INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS da UFPA,

R E S O L V E :

I - Designar a Professora de Ensino Superior ROSEMERY DA SILVA

NASCIMENTO, para exercer,  pelo prazo de 2 (dois) anos, a contar da publicação

desta Portaria, a função de DIRETORA DA FACULDADE DE GEOLOGIA – FG-1 do

INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS, em regime de Tempo Integral,  tendo em vista  o

disposto no art. 29, do Decreto n. 94.664, de 23/07/1987.

II  –  Designar  a  Professora  de  Ensino  Superior  VÂNIA  MARIA

FERNANDES  BARRIGA,  para  exercer,  no  mesmo  período,  a  função  de  VICE-

DIRETORA da Faculdade supracitada, devendo substituir a titular daquela função, em

suas faltas ou impedimentos.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 18 de maio de 2012.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor